

Compras do mês de NOVEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2010

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-286/10-01	OR CAPAS PROTETORAS LTDA.	11154742/0001-98	Aquisição de porta prisma giratório para uso do Setor de Portaria e Vigilância deste Tribunal.	490,00	1	490,00
			Aquisição de prisma para uso do Setor de Portaria e Vigilância deste Tribunal	8,90	36	320,40
CD-292/10-01	CURSOR MIRAI - COMÉRCIO EM INFORMÁTICA LTDA.	67778977/0001-05	Aquisição de 7 placas de captura de vídeo	593,00	7	4.151,00
CD-296/10-01	ARCA LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS LTDA	00953892/0001-45	Locação de 40 (quarenta) jogos de mesas plásticas (mesas e 4 cadeiras), bem como, 40 toalhas brancas a fim de serem usadas pelo Serviço de Buffet, durante o almoço a ser servido aos fiscais do Concurso que será realizado no dia 13/11/2010 (2ª Etapa da Prova Discursiva do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho da 2ª Região)	11,60	40	464,00
			Locação de 40 toalhas brancas a fim de serem usadas pelo Serviço de Buffet, durante o almoço a ser servido aos fiscais do Concurso que será realizado no dia 13/11/2010 (2ª Etapa da Prova Discursiva do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho da 2ª Região	5,30	40	212,00
CD-299/10-01	SERASA S/A.	62173620/0001-80	Certificado Digital Assinador de Código (Serasa), com validade de 1 ano e compatível com os critérios definidos pela ICP-Brasil, a ser utilizado no Sistema de Peticionamento Digital - SISDOC e no Diário Oficial Eletrônico.	1.555,20	1	1.555,20
CD-300/10-01	EURO COMÉRCIO DE FERRAGENS E UTILIDADES LTDA EPP	05900674/0001-66	Relógio de parede, material metálico, tipo parede, mostrador analógico, funcionamento pilha, características adicionais: cromado, vidro de proteção, tipo quartzo, diâmetro entre 30 e 40cm, fundo branco - liso, numeração arábica cor preta, pilha inclusa. Marca: Conthey	51,03	50	2.551,50
CD-305/10-01	INST. DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LTDA	01447737/0001-10	Aparelho ultra-som, Sonopulse –Ibramed para uso da Fisioterapia deste Tribunal.	759,06	4	3.036,24
			Aparelho de Ondas Curtas: Thermopulse – Ibramed para uso do Setor de Fisioterapia deste Tribunal	3.198,21	1	3.198,21
CD-305/10-02	CARCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.	61461034/0001-78	Aparelho Tens de estimulação transcutanea	556,90	1	556,90

CD-307/10-01	INTERNACIONAL BUSINESS TRANSLATIONS LTDA	03876345/0001-00	Serviço de tradução simultânea, do francês para português, de palestra proferida por magistrados canadenses, sobre o Sistema Judicial Canadense, em 09/11/2010, no F. T. Ruy Barbosa.	2.160,00	1	2.160,00
CD-308/10-01	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	00714403/0001-00	Inscrição de servidor no curso 'Contratações Específicas: Aspectos Polêmicos e Controvertidos de acordo com a jurisprudência do TCU', a ser realizado em Brasília, nos dias 22 e 23 de novembro de 2010.	2.090,00	1	2.090,00
CD-309/10-01	BARCODE INFORMÁTICA LTDA.	67729525/0001-33	Etiquetas já impressas, confeccionadas em papel couchê acrílico, com as dimensões de 100 x 128 mm em três cores para serem utilizadas na Semana da Conciliação, no período de 29 de novembro a 03 de dezembro do corrente ano.	0,20	5.000	982,09
CD-311/10-01	EXSERGIA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.	10525279/0001-80	Serviço de substituição de dois aparelhos splits, dois condensadores e demais serviços, da sala fria do 4º andar do Edifício Millenium, da Secretaria de Informática.	1.750,00	2	3.500,00
CD-313/10-01	SINTEGRIS - ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS S/S LTDA	09376045/0001-30	Participação de servidor no Curso de Multiplicadores em Contabilidade, Aplicada ao Setor Público, no período de 29/11/2010 a 03/12/2010, das 8h30 às 18h a ser realizado em São Paulo.	1.000,00	1	1.000,00
CD-314/10-01	SIDCAR TRANSPORTES LTDA.	09470304/0001-97	Mudança do Setor da Marcenaria da Av. Eng. Billings, 2227-Jaguarié para a Rua James Holland, 500 - Barra Funda - remoção, transporte, descarga e colocação das máquinas.	6.853,50	1	6.853,50
CD-316/10-01	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33641663/0018-92	Contratação de 'workshop' sobre: 'Mediação de Resultados Institucionais e a Cobrança de Desempenho pela Sociedade', para 40 servidores, a ser realizado nos dias 22, 23, 29, 30 de novembro e 02 de dezembro de 2010 das 18h00 às 21h00, no auditório localizado no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa, São Paulo/SP.	20.250,00	1	20.250,00
CD-317/10-01	SINDICATO DOS CONTABILISTAS DE SÃO PAULO	60556362/0001-95	Capacitação de servidores em curso 'Nota Fiscal Eletrônica', promovido pelo Sindicato dos Contabilistas de São Paulo, a realizar-se em 19/11/2010.	190,00	5	950,00
CD-324/10-01	ARCA LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS LTDA	00953892/0001-45	Fornecimento em locação de 220 cadeiras plásticas, sem braços, modelo bistrô, em polipropileno, na cor branca com protetor anti-uv, encosto recortado e resistência mínima de 150Kg.	5,50	220	1.210,00
PG-044/10-04	LIDER MADEIRAS E FERRAGENS LTDA	04027335/0001-54	Cola branca PVA - disperso em água, alta resistência ao descolamento, indicado p/ colagem de madeira e laminados. baldes de 10kg.	80,00	70	5.600,00
			Compensado Freijó - Chapa revestida em lâmina de madeira Freijó natural - Dimensões: 2,75 x 1,22 x 4mm	62,29	300	18.687,00
PG-044/10-08	Viviane Bezerra Ito de Souza - Epp	08052451/0001-84	Adesivo de contato, c/ gde poder de aderência, p/ ser usado na colagem de laminados melanímicos de alta pressão, lâminas de madeira compensados, galões de 2,8kg.	28,16	50	1.408,00

PG-074/10-01	COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA.	95433397/0001-11	Desfibrilador externo automático (DEA) com tela para visualização das informações, portátil, forma de onda bifásica, sistema automático de avaliação ECG, bateria / pilha não recarregável com longa duração (mínimo de 5 anos), tipo de orientação com comando de voz	3.000,00	3	9.000,00
PG-079/10-03	Vista Comercio de eletro Eletronicos Ltda - Epp	08607295/0001-70	Projektor multimídia	6.399,00	1	6.399,00
PG-081/10-01	WM Eletroeletronico Ltda. Me	04358183/0001-72	Forno microondas, nome forno de microondas para cozinha, características adicionais: capacidade interna mínima de 28 litros, potência mínima 800 W, 110 V, cor branca, trava de segurança, prato giratório	247,00	20	4.940,00
			Forno microondas, nome forno de microondas para cozinha, características adicionais: capacidade interna mínima de 28 litros, potência mínima 800 W, 220 V, cor branca, trava de segurança, prato giratório	248,89	5	1.244,45
			Refrigerador doméstico, nome refrigerador doméstico / geladeira, características adicionais: 220 V, capacidade líquida total mínima de 240 litros, prateleiras removíveis e reguláveis, termostato externo para regulagem de temperatura, pés niveladores, classe de consumo/eficiência energética "A", cor branca	690,00	5	3.450,00
PG-081/10-02	Busiquia & Cia Ltda. - Epp	72106099/0001-11	Refrigerador doméstico, nome refrigerador doméstico / geladeira, 110 V, capacidade líquida total mín. 240 litros, prateleiras removíveis/reguláveis, termostato externo p/ regulagem de temperatura, pés niveladores, classe consumo/eficiência energética "A", cor branca	669,91	20	13.398,20
PG-089/10-01	Chaves Comercio e Licitações Ltda - Epp	11333352/0001-85	Bomba de Recalque Trifásica, 5 CV, 220/380 V, entrada de 1 ½" e saída de 1", que em 20 m.c.a. bombeiem, no mínimo, 13 m3/h	1.399,78	5	6.998,90
			Bomba de recalque Trifásica, 3 CV, 220/380 V, entrada de 2" e saída de 1 1/2", que em 16 m.c.a. bombeiem, no mínimo, 19 m3/h	627,87	3	1.883,61
			Bomba Submersa Trifásica, 2 CV, 220/380 V, saída de 2", que em 8 m.c.a. bombeiem, no mínimo, 32 m3/h	1.348,33	3	4.044,99
PG-099/10-01	IMAC Engenharia Ltda. - Me	11277503/0001-25	Serviços técnicos de perícia de engenharia, com elaboração de Laudo Técnico, p/ verificação das condições de segurança estrutural do prédio na Rua Dona Antônia de Queirós, nº 333, São Paulo-SP, que abriga a Unidade de Serviços Judiciários I.	52.253,33	1	52.253,33
PG-104/10-01	Letraplac Comunicação Visual e Representação Ltda.	05773259/0001-99	Confecção de placas (dianteira e traseira) para veiculos oficiais, em aço inox, letras e friso em alto relevo polidos e fundo pintado na cor preta, com Brasão da Republicasobreposto em alto relevo colorido, medindo aproximadamente 8cm de altura.	249,75	4	999,00
PG-109/10-01	Distribuidora Edital Ltda.	04111760/0001-27	Cabo Lógico UTP, 4 pares, cor cinza, Especificação CAT 6, com certificação ANATEL, UL, ISO 9001 e ISO 14001, em caixa de papelão fast-box, rolo de 305m. De acordo com normas ANSI / TIA / EIA 568-B.2-1	314,90	100	31.490,00